[image: image1.png]42
ATC
80

‘o o)
« v
ovien
2 Q
5 Mysenvcropmn
o iy
@ ManuT x
O6uneinan

0 nnoua
2 canne7

" -~ 61 MewopnanB0B

2 76 A e
A
6A é\L ) | cxema epementiozo pasmewsenenus ocmanosounoix nynxmos o
Va 3asanmina | nepuod delicmeusn epemennozo ozpanuuenus Ha deurnenue
\ gd 4 | eercnopmueix coedeme.
Ormenaarc  Coepban
Comtusgmcioro X
o
a
6
o
e L - |

E Ocmanosouniii nysxm oujecmeennozo mpancnopma.

2| @) Mpoesd sanpeusén.

= [eumenue mpancnopmmsix cpedeme sanpeujeno.
== O6vezdnoii mapupym.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования

муниципального района «Сыктывдинский»
 «Сыктывдiн» муниципальнöй районын
муниципальнöй юкöнса администрациялöн
ШУÖМ
от 2 августа 2019 года

         № 8/865
О введении временного ограничения на движение транспортных средств
Руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», пунктом 12 статьи 13 Федерального  закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Коми №134 от 10 апреля 2012 года «Об утверждении порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения», в целях обеспечения безопасности дорожного движения при проведении всероссийского фестиваля самодеятельных исполнителей народной песни «Завалинка», администрация муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести 24 августа 2019 года временные ограничения на движение автотранспорта в с. Выльгорт на участке км 1+155 – 1+530 автомобильной дороги общего пользования местного значения «По с. Выльгорт» (ул. Домны Каликовой от д. 49 до д. 67) с 8:00 до 22:00 на время проведения всероссийского фестиваля самодеятельных исполнителей народной песни «Завалинка».
2. Ограничение движения осуществить путём перекрытия проезжей части барьерами в виде бетонных блоков.
3. Объезд перекрытого участка осуществляется по автомобильной дороге общего пользования местного значения «По ул. Гагарина».
4. Рекомендовать администрации сельского поселения «Выльгорт» ввести ограничения на примыкающих к участку км 1+155 – 1+530 автомобильной дороги общего пользования местного значения «По с. Выльгорт», улицах в части ограничения возможности въезда транспортных средств на место проведения фестиваля самодеятельных исполнителей народной песни «Завалинка».
5. Отделу экономического развития (Малахова М.Л.) довести до автоперевозчиков информацию об изменении маршрута движения автобусов на период перекрытия улиц и организовать контроль за изменением движения автобусов на период перекрытия улиц.
6. Управлению ЖКХ (Коншин А.В.) организовать временное размещение дорожных знаков 5.16 «Место остановки автобуса и (или) троллейбуса» на автомобильной дороге общего пользования местного значения «По ул. Гагарина» (согласно приложению.)
7. Пропуск автомобильной техники для обеспечения бесперебойного электроснабжения дома культуры с. Выльгорт осуществлять на основании пропусков выданных администрацией муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Руководитель администрации
муниципального района
 Л.Ю. Доронина
Приложение к постановлению

администрации МО МР «Сыктывдинский»

от 2 августа 2019 г. № 8/865
[image: image2.jpg]m
SR
S N
Py -,.':‘,**:-: - 3 B3 = -~
- NG 7

P
S i
s NN ¥

i

Biai

=== Do

e =